1

TERMO DE POSSE DO PREFEITO E VICE-PREFEITA

MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO - RN

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco,

nesta cidade de Campo Redondo, Estado do Rio Grande do Norte, no

PLENÁRIO ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMPO REDONDO, foi realizada a Sessão Solene de Compromisso e

Posse, e Instalação da 16ª Legislatura do período de 1º de janeiro de

2025 a 31 de dezembro de 2028, com a presença dos vereadores eleitos

no pleito do dia 06(seis) de outubro de 2024 (dois mil e vinte e quatro):

Derik Bezerra Araújo de Souza, Edmilson Moreno da Silva,

Eduardo Manoel de Lima, Francisco Meiryandson Rodrigues

Brilhante, Ivanildo Monteiro da Silva Galvão, Jadna Ferreira

Celestino Silva, Luiz Antônio da Costa Bezerra, Manoel Norberto

da Costa Neto e Marcus Welby Martins Ferreira, em que assumiu a

presidência o vereador Derik Bezerra Araújo de Souza, por ter sido o

mais votado conforme determinações expressas no Art.3º do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, o qual designou o vereador Manoel

Noberto da Costa Neto para secretariar os trabalhos. Compareceram o

Senhor Renam Luiz de Alencar Carvalho, Prefeito eleito e a senhora

Silvania Karla de Melo, legalmente diplomados para prestar o

compromisso e tomar posse no cargo de Prefeito e Vice-prefeita do

Município de Campo Redondo. Após as formalidades regimentais, fizeram

a afirmação solene de bem servir ao cargo no qual foram investidos

neste momento, atendendo ao que preceitua o Art.43 da Lei Orgânica do

Município, prestando, portanto, em voz alta o seguinte compromisso:

“Prometo cumprir a Constituição da República Federativa do

Brasil, a Constituição do Estado do RIO GRANDE DO NORTE e a

Lei Orgânica do Município de CAMPO REDONDO, observar as

leis, desempenhar com lealdade, moralidade e transparência o

mandato que me foi confiado, e trabalhar pelo progresso do

Município e pelo bem-estar de seu povo”. Em seguida o Presidente

da Sessão declarou legalmente empossado o senhor Renam Luiz de

2

Alencar Carvalho, no cargo de Prefeito, e a senhora Silvania Karla

de Melo, no cargo de Vice-Prefeita do Município de Campo Redondo/RN.

Para constar, lavrou-se o presente termo, que depois de lido na sessão

solene, vai assinado pelo Prefeito, Vice-Prefeita, pelo presidente da

sessão e demais Vereadores e autoridades presentes.

Campo Redondo/ RN, ao 1º dia do mês de janeiro do ano de 2025.

Renam Luiz de Alencar Carvalho

Prefeito

Silvania Karla de Melo
Vice-Prefeita

Derik Bezerra Araújo de Souza

Presidente da Sessão

Edmilson Moreno da Silva

Vereador
Eduardo Manoel de Lima

Vereador

Francisco Meiryandson Rodrigues Brilhante
Vereador

  Ivanildo Monteiro da Silva Galvão

Vereador

Jadna Ferreira Celestino Silva
Vereadora

Luiz Antônio Da Costa Bezerra
Vereador

Manoel Norberto da Costa Neto
Vereador- secretário da sessão

Marcus Welby Martins Ferreira
Vereador